令和４年１月１８日

第２学年保護者 様

                                 練馬区立南が丘中学校

                                   校 長 宮田 健史

スキー移動教室延期のお知らせ

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

標記の件について、練馬区教育委員会より延期の指示がありましたので、お知らせいたしま

す。

記

１ 練馬区教育委員会よりの指示

 （１） 延期の対象となる学校と延期する日程

・1月 19日（水）・1月 22日（土）・1月 25日（火）を出発日とする中学校のスキー移動

教室は、3月 2日（水）以降に設定している予備日の期間に延期する。

 （２） 延期とした主な理由

①練馬区立小中学校において、新型コロナウイルス感染陽性者が複数出ている。

②スキー移動教室実施中に、新型コロナウイルス陽性と判定される参加者や濃厚接触者

の疑いとなる参加者が複数出ている。

③社会的に、新型コロナウイルス感染が拡大している。

２ 今後の対応

（１） スキー移動教室は延期する。

（２） スキー移動教室を予定していた期間は通常授業を行う。（給食あり）

（３） 延期後の日程は、延期した学校間で日程を調整・決定します。決定後、お知らせいた

します。

３ その他

（１） 本日（1月 18日時点）での対応であり、今後新型コロナウイルス感染状況で、対応が

変わることもあり得ます。

（２）ご不明な点がございましたら、本校副校長まで、お問い合わせください。

                                       副校長 神 藤 陽 平

                                       電 話 03-3904-5782